[image: ]
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
  СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ ПАЗЫ
) (
      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ГЛАВА ГОРОДА СОРСКА

)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «17»  мая  2023                                                                              №  9 -п.

	 О внесении изменений в постановление
            главы города Сорска «О введении особого
            противопожарного режима на территории
            муниципального образования г. Сорск»
            от 17.04.2023 года № 6-п

 В соответствии с Федеральными Законами  от 06.10 2003  №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22. 07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (с последующими изменениями), от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями),  Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима», на основании Постановления Правительства Республики Хакасия от 12.05.2023 года № 353-п  «О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Республики Хакасия №281 от 12.04.2023 года «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики Хакасия», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования город Сорск, в связи с сохранением повышенной пожарной опасности на территории Республики Хакасии,  в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования город Сорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменения в п. 1 постановления главы города Сорска: цифру «15» заменить на цифру «29». Продлить действие особого противопожарного режима до 29 мая 2023 года на территории муниципального образования город Сорск.
            2.Данное постановление опубликовать в информационном бюллетене «Сорский городской вестник»  и разместить на официальном  сайте администрации города Сорска.
          3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      Глава города Сорска                                                                       В.Ф. Найденов

image1.jpeg